
UCHWAŁA NR 27/2023 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Gminie Sosnowiec w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na zadania 
związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa 

Na podstawie art. 16 ust.1 oraz art. 33 ust.1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (Dz. U. z 2022 r. poz. 2578); art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się treść projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Gminie Sosnowiec w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na zadania 
związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa. 

§ 2. Projekt uchwały, o którym mowa w §1 zostanie przedstawiony do porządku obrad najbliższego 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 287B0F8C-D3C6-4195-8184-4147F22623B1. Podpisany Strona 1



 

 

Projekt 

 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Sosnowiec w formie dotacji celowej z przeznaczeniem 

na zadania związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie śląskim 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 2578), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.), na wniosek Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się w roku 2023 pomocy finansowej Gminie Sosnowiec w formie dotacji celowej 

z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań związanych z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 533.069,00 złotych. 

§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 pochodzą z budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

na rok 2023. 

§ 3. Szczegółowe zasady, tryb, warunki przekazania i rozliczenia udzielanej pomocy finansowej określi 

umowa zawarta pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią, a gminą Sosnowiec.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Załącznik do uchwały Nr 27/2023

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 31 stycznia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 287B0F8C-D3C6-4195-8184-4147F22623B1. Podpisany Strona 1



 

 

 

UZASADNIENIE 

W dniu 24 lutego 2022 r. doszło do ataku wojsk Federacji Rosyjskiej na terytorium Ukrainy. W wyniku tych 

zdarzeń w kierunku terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zaczęły kierować się setki tysięcy obywateli 

Ukrainy, poszukujących schronienia. Część z nich znalazło schronienie na obszarze gmin będących 

członkami Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Tym samym budżety tych gmin zostały obciążone 

realizacją dodatkowych zadań, ale również nowa sytuacja spowodowała konieczność zwiększenia nakładów 

na realizację zadań własnych.  

 

Celem wsparcia działań jednostek samorządu terytorialnego związanych z realizacją zadań związanych 

z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy Zarząd Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii udzielił 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla gmin związku metropolitalnego. Gmina Sosnowiec 

zgodnie z umową nr DZ.3152.1.33.2022 z dnia 27.04.2022 roku otrzymała dotację w wysokości 633 069,00 

PLN. Ponieważ gmina  nie wykorzystała całości środków z w/w dotacji w 2022 roku w dniu 30.12.2022 r. 

podpisany został pomiędzy stronami aneks nr DZ.3152.1.33.2022/AN-2 do umowy nr DZ.3152.1.33.2022 

zmieniający par.1 umowy tzn. kwotę udzielonej dotacji do wysokości 100.000,00 PLN. W dniu 30.12.2022 

r. gmina Sosnowiec zwróciła na konto Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii kwotę 533 069,00 PLN 

zgodnie z podpisanym aneksem. 

W dniu 20.01.2023 r. gmina Sosnowiec złożyła wniosek o udzielenie pomocy finansowej z budżetu GZM na 

niewykorzystaną kwotę w roku 2022 tj. 533 069,00 PLN. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 287B0F8C-D3C6-4195-8184-4147F22623B1. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2023-02-01T12:06:51+0100




